# **Empfehlung**

Erarbeitet von (Amt): Haupt- und Sozialamt Datum: 08.06.2021

Sachbearbeiter/-in: Martina Spaller Vorlagennummer: I/085/2021

Nr. Beschluss-, Beratungsgremium

Öffentlichkeitsstatus

Sitzungstermin

1 Ausschuss für Bildung, Jugend, Soziales, Kultur und Sport öffentlich

22.06.2021

#### **Betreff:**

Satzung über die Bildung von Schulbezirken für die Grundschulen in Trägerschaft der Gemeinde Schkopau

## **Empfehlung:**

Der Ausschuss für Bildung, Jugend, Soziales, Kultur und Sport empfiehlt in seiner Sitzung am 22.06.2021 dem Gemeinderat der Gemeinde Schkopau, die Satzung über die Bildung von Schulbezirken zu beschließen.

### **Sachverhalt:**

Der Gemeinderat hat die Schulbezirke für die Grundschulen in Trägerschaft der Gemeinde Schkopau durch Beschluss vom 21.02.2012 festgelegt. Die Genehmigung des Landesschulamtes erfolgte am 08.03.2012.

Aus Gründen der Rechtssicherheit soll die Festlegung der Schulbezirke zukünftig mittels einer Schulbezirkssatzung erfolgen. Eine Änderung der Schuleinzugsbereiche erfolgt dadurch nicht.

Finanzierung:			
Die Ausführung diese	es Beschlusses wirkt s ja	ich finanziell auf den Hausha nein 🔀	lt aus:
Haushaltsjahr:			
Haushaltsstelle:			
Betrag in Euro:			
	einmalig	jährlich 🗌	
	er entsprechenden Hau zur Verfügung	ıshaltsstelle zur Verfügung	

# **Anlagenverzeichnis:**

Schulbezirkssatzung der Gemeinde Schkopau Entwurf 1 Schreiben des Landesschulamtes vom 06.03.2012